

Foretræde for Folketingets Kulturudvalg 7. december 2006

Danmarks Nationale Rostadion



Et internationalt Rostadion på Bagsværd sø kræver netop nu vigtige beslutninger.

De to idrætsgrene, roning og kano-kajak, har traditionelt altid kunne gøre sig gældende i internationalt sammenhæng og kunne bringe OL- og VM medaljer hjem til Danmark. Men for at fastholde denne position, er det afgørende at der fortsat er en international robane i Danmark. Bagsværd sø er som den eneste mulighed der findes. Men med sin beliggenhed og udstrækning er en uddybning af robanerne en ufravigelig forudsætning.

Ved at sikre Bagsværd sø som international robane opnås:

- at der tiltrækkes store begivenheder der er med til at skabe gode sportslige resultater, positiv omtale og samfundsmæssigt økonomiske overskud.
- at roning samt kano- og kajaksporten, der er i hastig udvikling, kan bidrage positivt til oplevelsesøkonomien og branding af Danmark.
- at roning forbliver en attraktivt sport for ungdommen.
- at eliteudøvere med medaljchancer får optimale trænings- og konkurrencevilkår.- med mulighed for afvikling af OL, VM eller World Cup på hjemmebane.

Baggrund:

Bagsværd Sø er ved at gro til og det giver p.t. ikke mulighed for at afvikle hverken VM, OL eller andre større internationale regattaer i Danmark.

Samtidig er Bagsværd sø det eneste sted i Danmark, hvor det er muligt at placere en international robane baseret på naturlige omgivelser.

Alternativet er gravede baner, som desværre er blevet løsningen for alle nyere anlæg rundt omkring i verden.

Problematik:

Københavns Amt har afsat ca. 26 mio. kr. til en oprensning af søen.

Imidlertid nedlægges amterne ved årsskiftet og der er derfor stor risiko for at disse midler disponeres til anden side.

Kommunerne (Gladsaxe og Lyngby Taarbæk) er begge indstillet på fortsat at yde et bidrag til driften af robanerne, men må dog "forlange" en fremtidsløsning for anlægget.

En oprensning og tilretning af robanerne på Bagsværd Sø kræver naturligvis et samarbejde med flere interessegrupper, hvorfra man kunne forvente andre ønsker til den rekreative brug af søen.

Spørgsmål til kulturudvalget er da:

- kan det sikres en etablering af en international robane på Bagsværd sø, når København Amt nedlægges og de 26 mio. kr. som p.t. er til rådighed evt. mistes ?
- ønsker udvalget at støtte rosporten til igen at kunne afvikle VM, EM og andre store stævner - så muligheden for danske medaljer fortsat er til stede.
- ønsker udvalget at støtte rosporten mange frivillige ledere i deres arbejde for fortsat at kunne trække internationale stævner til Danmark?

Mødedeltagere

Morten Espersen Formand, Dansk Forening for Rosport

Regitze Siggaard Bestyrelsesmedlem i Danmarks Idræts-Forbund og medlem af Team Danmark og Danmarks Idræts-Forbunds Eliteidrætsudvalg

Kontakt:

Morten Espersen, Dansk Forening for Rosport, Skovalleen 38 A, 2880 Bagsværd. Tlf. 4444 0633. mail dffr@roning.dk

